
Cod. Determ: DTRJ67239 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1558/2023

pubblicata il 02/08/2023 Reg. del Settore n. 128 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Rettifica ed integrazione della determinazione dirigenziale registro generale
n. 1157/2023 pubblicata il 20/06/2023 "Liquidazione Indennità di Funzione
al personale della Polizia Locale. Anno 2022".



Cod. Determ: DTRJ67239 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1558/2023

pubblicata il 02/08/2023 Reg. del Settore n. 128 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

DOTT.SSA VERONICA GALLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rettifica  ed  integrazione  della  determinazione  dirigenziale  registro  generale  n.

1157/2023  pubblicata  il  20/06/2023  "Liquidazione  Indennità  di  Funzione  al  personale
della Polizia Locale. Anno 2022".

Il Direttore di Settore

-  RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  1157/2023  pubblicata  il  20/06/2023
avente ad oggetto " Liquidazione Indennità di Funzione al personale della Polizia Locale.
Anno 2022”;
-VISTA  la  nota  Id.  Flusso  n.  2252  acquisita  al  protocollo  del  Settore  Personale  il
27.07.2023, relativa alla richiesta di  un dipendente di  rivedere la quota spettante come
da D.D. n. 1157/2023;
-CONSIDERATE  le  motivazioni  addotte  dal  dipendente  e  ravvisata  l’esigenza  di
rettificare  la  precedente determinazione dirigenziale,  relativamente alla  variazione  della
quota  spettante  al  dipendente  nonché  all’importo  totale  complessivo  dell’indennità  da
liquidare ai beneficiari;
-VALUTATO altresì di dover provvedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n.
1157/2023, sostituendo l’allegato nei contenuti sopra descritti;
-  CONSIDERATO  che  la  presente  rettifica  comporta  una  variazione  dell’importo  totale
dell’indennità  da liquidare nella  misura di  €  551,25  confermando in  ogni  altra  sua  parte
l'atto dirigenziale;

- TENUTO CONTO che l’ufficio preposto ha provveduto, con il cedolino di giugno 2023,
ad erogare ai beneficiari  indicati  nella determinazione n.  1157/2023 il  pagamento di  un
acconto dell’indennità in oggetto;

-  CONSIDERATO  altresì  che  viene  confermato  l’impegno  di  spesa  indicato  nella
determinazione dirigenziale sopracitata, in quanto garantisce la copertura del’importo da
integrare;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTRJ67239 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1.di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1157/2023 sostituendo l’allegato “Elenco

beneficiari” nei contenuti sopra descritti; 
2.di  dare  atto  che  l’ufficio  preposto  ha  provveduto,  con  il  cedolino  di  giugno  2023,  ad

erogare ai beneficiari il pagamento di un acconto dell’Indennità di Funzione come da
determinazione n. 1157/2023;

3.di  dare  atto  che  la  presente  rettifica  comporta  un’integrazione  dell’importo  totale  da
liquidare di  € 551,25 ;

4.di imputare la somma complessiva di € 551,25 per come segue:
�€ 416,67, per oneri diretti sul capitolo n. 221/0 IM n. 3658 Bilancio 2022;
�€ 99,17,  per oneri riflessi sul capitolo n. 222/0 IM n. 3657 Bilancio 2022;
�€ 35,42, per IRAP sul capitolo n. 223/0 IM n. 3656 Bilancio 2022;

5.di confermare in ogni sua altra parte la determinazione dirigenziale sopracitata;

6.di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on
line  dell’Ente,  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69,  nonché  nell’apposita
sezione  del  sito,  ove  previsto  dalla  legge  n.  33/2013,  sulla  trasparenza  degli  atti
amministrativi. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Elenco beneficiari

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/07/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI



Cod. Determ: DTRJ67239 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 01/08/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


